



Irrésistible Peach

Lista de ingredientes:

açúcar, leite gordo em pó, mel, manteiga de cacau, manteiga anidra, pasta de cacau, humectante (xarope de sorbitol), xarope de glucose, puré de pêssego, água, emulsionante (lecitina de soja), aromas, acidificante (ácido cítrico), corante: vermelho beterraba, pectina, extrato de paprica

Com : chocolate ao leite (min. 30% cacau): açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, massa de cacau, emulsificante: soja
lecitina, aroma natural de baunilha

Declaração nutricional

	===== Por 100 g =====			===== Por porção ===== 1 peça (15g)		
			VD (%)			VD (%)
	=====	=====	=====	=====	=====	=====
Energia	2026	kJ	24	304	kJ	3
Energia	484	kcal	24	72	kcal	3
Gorduras	27	g	38	4	g	5
Gorduras saturadas	16	g	83	2	g	12
Carboidratos dos	55	g	21	8	g	3
quais açúcares	50	g	56	7	g	8
Fibra	1	g	3	0	g	0
Proteína	4	g	8	0	g	1
Sal	0.1	g	3	0.0	g	0
	=====	=====	=====	=====	=====	=====

Alérgenos presentes nos ingredientes:

Leite de soja

Traços contidos no produto:

Ovos, Nozes (avelãs, amêndoas, pistache, nozes)

Produtos compatíveis com uma dieta vegetariana

Esta informação é apenas um guia e enfatizamos que todos os chocolates são feitos em uma fábrica que manipula "nozes, trigo, cevada, leite e soja" e, portanto, podem conter vestígios. Consulte sempre a embalagem do produto para obter informações completas.

Confiserie Leonidas SA Bd Jules Graindorlaan 41-43 B-1070 Bruxelas Bélgica +32 2 522 19 57 www.leonidas.com